UBND TỈNH TUYÊN QUANG
BAN CHỈ ĐẠO ĐỔI MỚI
CHƯƠNG TRÌNH, SGK

Số: 01/QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày  26  tháng  01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban biên soạn Tài liệu Giáo dục địa phương

tỉnh Tuyên Quang thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO ĐỔI MỚI CHƯƠNG TRÌNH,

SÁCH GIÁO KHOA TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 14/2017/TT- BGDĐT ngày 06/6/2017 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn, quy trình xây

dựng, chỉnh sửa chương trình giáo dục phổ thông và Thông tư số 32/2018/TT-

BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban

hành Chương trình Giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 51/2019/TT-BTC ngày 15/8/2019 của Bộ Tài chính về

hướng dẫn xây dựng dự toán, thanh quyết toán kinh phí biên soạn, thẩm định tài liệu

giáo dục địa phương thực hiện Chương trình, sách giáo khoa Giáo dục phổ thông;

Căn cứ Văn bản số 1106/BGDĐT-GDTrH ngày 20/3/2019 về việc biên soạn

và tổ chức thực hiện nội dung giáo dục địa phương trong Chương trình Giáo dục

phổ thông; văn bản số 3536/BGDĐT-GDTH ngày 19/8/2019 về việc biên soạn,

thẩm định nội dung giáo dục địa phương cấp tiểu học trong Chương trình Giáo

dục phổ thông 2018 và tổ chức thực hiện từ năm học 2020-2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định 382/QĐ-UBND ngày 23/4/2019 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tuyên Quang về việc thành lập Ban chỉ đạo đổi mới Chương trình, sách giáo

khoa Giáo dục phổ thông tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Kế hoạch số 135/KH-UBND ngày 26/12/2019 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tuyên Quang về việc Biên soạn, thẩm định và tổ chức thực hiện nội dung tài

liệu giáo dục địa phương trong Chương trình Giáo dục phổ thông;

Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo (cơ quan thường trực Ban chỉ

đạo) tại Tờ trình số 11/TTr-SGDĐT ngày 25/01/2024 về việc kiện toàn Ban biên

soạn Tài liệu Giáo dục địa phương tỉnh Tuyên Quang thực hiện Chương trình

Giáo dục phổ thông 2018,

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-32-2018-tt-bgddt-chuong-trinh-giao-duc-pho-thong-403454.aspx

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban biên soạn Tài liệu Giáo dục địa phương tỉnh Tuyên

Quang thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 gồm các ông (bà) có tên

trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Ban biên soạn có nhiệm vụ tổ chức biên soạn Tài liệu Giáo dục địa

phương tỉnh Tuyên Quang đảm bảo tính thiết thực, phù hợp với điều kiện của địa

phương, đúng các quy định của pháp luật và hướng dẫn của Bộ Giáo dục và

Đào tạo tại Văn bản số 1106/BGDĐT-GDTrH ngày 20/3/2019 và Văn bản số

3536/BGDĐT-GDTH ngày 19/8/2019.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 02/QĐ-BCĐ ngày 17/02/2023 và Quyết định số 03/QĐ-BCĐ ngày

19/5/2023 của Trưởng Ban chỉ đạo đổi mới Chương trình, sách giáo khoa Giáo

dục phổ thông tỉnh Tuyên Quang.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Giáo dục và

Đào tạo, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương;

Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; Viện trưởng Viện Khoa học Giáo dục Việt Nam;

Hiệu trưởng Trường Đại học Tân Trào; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Như Điều 3 (thực hiện);

- Phó CVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Lưu VT, THVX (VB).

 TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Hoàng Việt Phương

		2024-01-30T08:57:06+0700

		2024-01-30T08:57:55+0700